Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

Sermo LIX.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

Feria secunda pasce

Feria secunda pasce. Sermo LIX.

Irrexit domi

Inus vere et apparuit Symoni petro **Lu. vii.** Quoniam ut ait **Aug.** supra **P. ccv.** Vlendere se homines potuerunt sed redimerentur potuerunt. Ideo venit Christus quod dedit sanguinem in peccato et redemit orbem terrarum. **Hecille.** **E**t quodlibet pater quod regem imperium humanum considerata quoniam ad hominem fuit opus magne misericordie. eo quod non cadit sub merito alium hominivatoris. cum omnis talis sit obnotatus peccato. **Juxta illud Ro. v.** Deus peccauerunt et regent gratia dei. **E**t ob hanc suam festinatias pascalis ultra ceteras festinatias Christi et seruum plus quam esse homines celebratis tam recordiis imagine pietatis diuinae. **Juxta illud Ia. lxii.** **D**iscidiarum domini recordabor. **N**aturas siquidem Christi fuit opus magne misericordie et pietatis. sed resurrectio perfectio eius gratiae et summatoris iustificationis. **Quia iuxta Hebreos.** Nihil nobis nasci potuit nisi redimi prouisi. **I**n narraturate data est spes redemptiois. quod tunc debitu pro nobis soluit. sed in passione expiata est culpa purificatiois. quod tunc sufficietur reatu culpe abstulit. In resurrectione vero spiritus adipiscitur gaudium secundum sine omni impedimentoo omnibus. unde Christus resurrexit ut exemplar nostra resurrectiois. sicut clamat ecclesia in cantico vulgariter dicens. **C**hristus surrexit ex eius pullo dedit. quod resurgens et sibi regnabit. **N**obis canticum ad honorem domine resurrectiois more solito primo decantemus. et postea in rem domini salutarium per impremitraditam gratiam diuinam dicendo. **A**ve maria gratia tecum. In quodlibet tria tanguntur. **P**rimo namque describitur resurrectio Christi per potentiam et magnificam. quod surrexit dominus. **S**econdo vero et tercero fantastica. quod surrexit Christus. **T**ertio vero potens et publica. quod apparuit petro. **P**reciosus Christus surrexit potenter et magnus dominus et potens in propria. **S**urrexit veraciter et caro et ossa principali discipulo. quod petro. **T**ertio surrexit potenter et publice et omnibus principali discipulo. quod petro.

Diri primo et describitur. **A** resurrectio Christi et potens et magnifica quod surrexit et dominus. **S**i cuncti dicunt apostoli. **I Cor. vii.** **D**icentes sunt dominum multi et dominum multi nullus enim est tanquam et talis ratio et magnificus dominus sicut Christus de quod etiam solus dominus. sed per essentiam alij vero participe. unde in semestre suo scriptus est. **Re**

regum et dominus dominum Apocalypsis. Et licet Christus ab instanti sue conceptionis habuit hunc dominum suum. illud non ostendit nisi post resurrectionem suam. In diebus siquidem suis ante mortem legimus de eo quod subditus erat parentibus **Lu. ii.** Sed post resurrectionem dicit de se. **D**ata est mihi omnis potestas in celo et in terra **Matt. v.** **V**erbi **D**ignatio certe potestas dominaria maris usque ad mare. Et sicut prius dicit filio. **D**abo tibi gentes hereditatem tuam possessionem tuam terminos tre. **E**t iterum in alio **Ps.** **A**dorabunt eum omnes gentes oves reges finient ei. **L**ireca quod est sciendum quod Christus est dominus rex potens et dominans uniuersae creature. **D**aber siquidem triplice potestate. scilicet in celo. in inferno et in terra. et ita haec in summo et in infimo et in medio dominationis potestate. ut non sit quod se abscedat ab eo. **vii Ps.** **S**i ascendero in celum tu illicies si descendero ad infernum ades. **S**i sumpropter pennas diluculo. et habitauero in extremis mari. **E**cce celum infernum et mundus. **D**ominum Christum in celo apparere possum in haec quod omnis angelus potestates adorante eum. **Juxta illud Ps.** **A**dorabit eum omnis angelus eius. **E**t Apoc. viii. **S**eniores. **xviii.** precebat ante sedentem in throno et adorabat eum mittere coronas suas ante eum. **I**sta autem adoratio in celo non est aliud nisi vera et expressa recognitio secundum angelorum et hominum in celo regnatum quod eorum potestia a nullo habebit nisi a Christo. et haec nota est in eo quod dicitur. submittebat coronas suas ante eum. quod omnia merita eorum quod sancti adepti sunt potestia celestia. non subiiciens sed gratia diuina ascribitur. **Juxta illud.** Quid habebes quod non accepisti? **S**ecundo dñnum sue potestatis appareat in celo in haec quod Christus est qui haber clavis dauid. et claudit et nemo aperit. aperit et non claudit. **Unus ipse dicit Exo. xxxviii.** **D**iserebor cui volueris. **P**ropicius ero in quem mihi placuerit. **T**anteliberatus et potestis est iste dominus quod nullius servitutis. **P**roibit. **P**rohibet autem favoribus aut terroribus potest ab aliquo obligari sed oia beneplacito suo refutavit. **vnde Ps.** **D**ominus quoniam voluit dominus fecit in celo et in terra. **T**ertio apparet praesedentia eius in celo in haec quod nullus sibi patitur resistere. non solum verbo aut facto sed etiam sola cogitatione. **Unus lucifer necedum expulerat ore nec onderat ope quod poneret sed est sua ad aglomerata cogitauit haec mente. subito deinceps est per istum dominum **Ia. xiiii.** De quod casu dominus quod sua potestate facit sicut dicit **Lu. x.** **V**idebam satanam tanquam**